
 

 

 

 

 

 

 

 

２０１１年４月２０日（水） №1713 今期第 38 号 

 
 

 本日の例会  

2011 年度米山奨学生の世話クラブについて 
カウンセラー 中井秀行会員

自己紹介 ドウアンピラー・プッタワン様 
（和歌山大学留学生・ラオス）

 次の例会  4 月 27 日（水） 
テーブルミーティング～クラブ活動についての意見

交換～   リーダー 西溪光照プログラム委員長

 先週の例会記録   4月 13 日（水） 
◇卓話 社会的養護下の子ども達の自立支援について

ＮＰＯ法人 Big Brother and Sister Movement 21
School 事務局長 川口充紀様 

◇ビジター 和歌山１名 
◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員１名） 
 本日出席（4/13） 15 名 68.18％ 
 先々週出席（3/30） 19 名 90.48％ 
◇S.A.A. 
 田中敬彦君 本日金婚式を迎えました。益々仲良く

して行きたいと思います。 

◇特定非営利活動法人 Big Brothers and Sisters 
Movement 21 School について 
～このような方々に対し支援を行なっています～ 
・就業に向けてのスキルを身につけ自信をもちたい

・一緒に悩み励まし合う仲間と安心できる居場所が

ほしい 
・社会とのつながりを持ち将来の不安を解消したい

“ジョブサロンすてっぷ・ぽーと”和歌山市雑賀町

36《利用は無料》℡073-412-1840 和歌山県から委

託を受け運営しています。対象齢は概ね１5 歳～

40 歳未満です。近隣有料駐車場をご利用下さい。

 http://www.geocities.jp/jobsalonsp/  

＊会長報告＊         会長 乾 昌彰 
・本日のゲスト川口様、ビジター海瀬様、お忙しい

中お越し下さり誠にありがとうございました。川

口様には後ほど卓話をお願い申し上げます。ご静

聴よろしくお願い致します。 
・この度「公益財団法人ロータリー日本財団」が設

立されました。４月１日以降のご寄付、例えばポ

ールハリスフェロー寄付やポリオプラスへの寄

付（年間 2 千円以上の方）には税制上の優遇措置

の対象となる寄付領収証が発行されます。永年に

亘り準備が進められて参りましたが待望の認定

を受けられることになり誠に喜ばしいことであ

ると思います。 
・今年度のＧＳＥチーム 5 名が韓国第 3720 地区へ

向けて出発されました。昨年はアメリカからやっ

てこられたシーラ様のホームスティを当クラブ

が担当し会長幹事始め会員の皆様にご協力を賜

りました。誠にありがとうございました。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
・4 月 9 日（土）米田ガバナーの会長エレクト研修

会に寺坂会長エレクト代理として出席させて頂

きました。於、りんくう国際物流センター 11：
00～17：00 までしっかりロータリーの勉強をし

て参りました。寺坂会長エレクト、クラブ強化の

ため頑張って下さい。ご尽力をお願い致します。

・来る４月 24 日、和歌山南ＲＣ創立 50 周年記念式

典は中止の旨ご連絡を頂きました。 
・5 月 8 日（日）地区協議会に案内が届きました。

5月15日(日)につきましてはすでにご担当委員長

様にご案内を差し上げております。お忙しいこと

とは存じますがご出席のほどお願い致します。 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 乾昌彰   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  西溪光照 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

102010-2011 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

地域を育み 
大陸をつなぐ 


